
全酒協第 162 号 

令和 7 年 1 月 14 日 

酒販協同組合 

連 合 会  御中 

                       全国酒販協同組合連合会 

                       （ 公  印  略 ） 

取扱商品の価格改定について 

謹啓 

貴会におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素、全酒協事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

早速ですが、シャイニー商品（りんごジュース）について、一昨年の異常気象

により青森県産のりんごが大幅な減産となりました。昨年については、各メーカ

ーによる原料確保の動きが価格上昇に拍車をかけ、原料価格が大きく上回る水

準で推移しており、加えて、容器関連資材の高騰、加工賃・物流費の上昇などに

より、仕入先より商品価格の改定の申し入れがあり、やむなく令和 7 年 2 月 21
日出荷分より別紙の通り改定することになりましたので、お知らせ申し上げま

す。 

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解をいただきますとともに、引き続き、拡売のご

協力を宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
 
 
 
 
 

本件につきましての問合わせ先について 

   全酒協事業部商品課 電話：０３－３７１４－０１７４ 

（喜澤・内藤・瀨戸山） 


